5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 29 de Julho de 2019.
empresa do ramo pertinente
interessada, podendo esta se
cadastrar a qualquer momento,
desde que cumpra as exigências
legais contidas no edital de
credenciamento de laboratórios n.º
01/2019/FMSB. Os interessados
poderão adquirir o edital no site:
http://www.brejetuba.es.gov.br
Brejetuba - ES, 26 de julho de 2019.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal

Protocolo 509373

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público a SUSPENSÃO
do Pregão Presencial Nº
100/19, para análise e pedido de
impugnação.

Castelo-ES, 26/07/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 509175

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 46/2019

O Município de Conceição da Barra,
através da Pregoeira, torna público
que fará realizar a abertura de
Licitação para o dia 12 de agosto
de 2019 às 09:00 horas, cujo
objeto é contratação de empresa
especializada para fornecimento
de medicamentos injetáveis, para
atender demanda da Sec. M. de
Saúde, as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referência
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 509213

Conceição do Castelo

DECISÃO
Pregão Presencial  (SRP)

Nº 0000029/2019

Processo Administrativo
nº 2.131/2019
O presente procedimento
trata de l ic i tação,  na modal i -
dade Pregão Presencia l ,  cuja
f ina l idade é a Aquis ição de
mater ia l  e létr ico dest inado
a atender as demandas de
i luminação públ ica e deman-
da dos prédios públ icos do
Munic íp io de Conceição do
Caste lo,  ES,  conforme pro-
cesso protocol izado sob nº
2.131/2019.

A empresa TEC LIGHT IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE
REATORES EIRELI EPP fo i
inabi l i tada por equívoco de
interpretação da documen-
tação apresentada na sessão
de ju lgamento,  entendeu-
-se que a empresa não havia
atendido aos termos do edi-
ta l ,  descumprindo-o.  É certo
que a Le i  nº 8.666/93 enu-
mera em seu art .  29,  a do-
cumentação que poderá ser
exigido para f ins de compro-
vação da regularidade f iscal
do l ic itante. Portanto, a prova
de regularidade referente a
débitos municipais a que alu-
de a legislação, é comprova-
da mediante a apresentação
da Certidão Negativa Mobil i-
ária.  Essa é a certidão que
comprova os tr ibutos que in-
teressam à l ic itação.
Em anál ise det ida dos autos,
ver i f icamos que a empresa
apresentou,  por ocas ião da
sessão de ju lgamento do
certame, a cert idão negat iva
de débi tos mobi l iár ias.
Portanto,  a empresa
atendeu aos d i tames legais
pert inentes.
Todavia,  em vir tude do
pr inc íp io da  autotute la
onde estabelece que a
Administração Públ ica possui
o poder de contro lar  os
própr ios atos,  anulando-os
quando i legais  ou revogando-
os quando inconvenientes
ou inoportunos,  conforme
súmulas do STF,  a 346,
que estabelece que “A
Administração Públ ica pode
dec larar  a nul idade dos seus
própr ios atos”,  e 473, que
d ispõe que a Administração
pode anular  seus própr ios
atos,  quando e ivados de
v íc ios que os tornam i legais,
porque deles não se or ig inam
dire i tos; ou revoga- los,  por
mot ivo de conveniênc ia ou
oportunidade,  respei tados
os d i re i tos adquir idos,  e
ressalvada,  em todos os
casos,  a aprec iação judic ia l .
Nesse contexto,  e
cons iderando a inda
as or ientações do
Parecer Jur íd ico desta
munic ipa l idade,  passo a
dec id i r  pe la HABILITAÇÃO
da empresa TEC LIGHT
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
REATORES EIRELI EPP.

Conceição do Caste lo,  ES,
26 de ju lho de 2019.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 509177

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

Nº 013/2019.

COM RESERVA DE COTA DE
ATÉ 25%  PARA ME E EPP
E COM PRIORIDADE  NA
CONTRATAÇÃO DE ME E EPP
LOCAL

(CONFORME ARTS. 47 e 48, DA
LEI COMPLEMENTAR 123/2006
E SUAS ALTERAÇÕES).

O Município de Divino de São Lourenço
- ES, Torna Público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório.

Objeto: Aquisição de Material de
Expediente e Suprimentos de
Escritorio.
Protocolo dos Envelopes: Até às
12:30 horas do dia 13/08/2019.
Credenciamento: dás 12:40 até
ás 13:00 horas do dia 13/08/2019.
Abertura: Ás 13:00 horas do dia
13/08/2019.
Local: Sala de Licitações da
Prefeitura.
O Edital está disponível no Site:
www.dslourenco.es.gov.br
Divino de São Lourenço/ES, 26 de
julho de 2019.

Gefherson Glicério
da Silva Batista
Pregoeiro Oficial

Protocolo 509231

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2019
PROCESSO:001078 /2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO-ES, no uso de suas
atribuições legais, considerando
o Resultado da Sessão Pública de
Julgamento lavrado pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio e  Parecer da
Procuradoria Municipal, e
constatada a regularidade dos
atos procedimentais, resolve
HOMOLOGAR o objeto ao
licitante vencedor IBITIRAMA
TRANSPORTE, PEÇAS E
SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ 15.630.100/0001-60 com
valor global para todos os itens
de R$ 381.904,94 (Trezentos e
oitenta e um mil novecentos e
quatro reais e noventa e quatro
centavos), referente ao Pregão
Presencial Nº 012/2019, destinado
à Contratação de empresa
especializada para executar
serviços de Transporte Escolar,
com veículos apropriados, para
transportas os estudantes
da Rede Pública Estadual e
Municipal de Ensino, residentes
em  áreas Rurais do Município
de Divino de São Lourenço-
ES,com fundamento no disposto
no inciso VI, do art. 43º, da Lei
n° 8.666/93. Autorizando o Setor
Competente a Elaboração do
Contrato, bem como a Emissão de
Autorização de Empenho.
Divino de São Lourenço/ES, 26 de
Julho de 2019.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 509233

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que fará
realizar licitação, especificada a
seguir:

TOMADA DE PREÇOS
Nº 0017/2019

Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para
execução de Pavimentação e
Drenagem de Ruas na Localidade do
Vale da Estação, Distrito de Santa
Isabel, neste Município de Domingos
Martins-ES, com fornecimento
de materiais, ferramentas e
mão de obra, conforme planilha
e cronograma físico-financeiro,
conforme Contrato de Repasse n°
862487/2017/MCIDADES/CAIXA,
Operação n° 1038584-76/2017,
obra com aproximadamente
1.975,75 m².
Data de abertura: 13 de Agosto
de 2019 - 09:00 horas
Valor da Obra: R$ 309.769,93
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO
EDITAL: Comissão Permanente
de Licitação - Rua Bernardino
Monteiro, 22, Centro, Domingos
Martins - ES; Tel.(27) 3268-3214,
no horário de 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 16:00 horas; site: www.
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES,
26 de Julho de 2019.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 509336

Dores do Rio Preto

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 20/2019

A Comissão Permanente de
Licitação, torna público de acordo
com a Lei 8.666/93, artigo 25,
inciso III, a Inexigibilidade
de Licitação nº 20/2019 para
CONTRATAÇÃO DE MARCOS
BRASIL PARA LOCUÇÃO DE
RODEIO NO DIA 13 DE SETEMBRO
NA XXXI FESTA AGROPECUÁRIA DE
DORES DO RIO PRETO, através de
empresa exclusiva, como segue:
M.B. NACIONAL PROMOCOES
DE EVENTOS EIRELI - CNPJ
09.129.881/0001-10, no valor
total de R$ R$ 13.500,00 (Treze
mil e quinhentos reais), conforme
proposta de preço constante no
processo nº 3.664/2019.
Dores do Rio Preto, 26 de julho de
2019.

Helder Carelli do Couto
Presidente da C.P.L

Ratifico a Inexigibilidade da
Licitação conforme parecer da
C.P.L, Procuradoria e, conforme
artigo 26 da Lei 8.666/93.
Dores do Rio Preto, 25 de julho de 2019.

Cleudenir José
de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 509212

Ecoporanga

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2019

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para execução
pavimentação de terreno para a

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial